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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. november 2011 stillet følgende spørgsmål
nr. 39 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Joachim B. Olsen (LA).

Spørgsmål nr. 39:
”Hvordan forholder ministeren sig til, at de økonomiske vismænd påpeger, at al er-
faring viser, at når sidste udløbsdato på dagpengene nærmer sig, forsvinder de ledi-
ge fra dagpengeordningen, som resultat af en kombination af en øget indsats fra 
jobcentrenes side og en intensiveret søgeadfærd hos den ledige selv?”

Endeligt svar:
Personer, der bliver ledige, skal hurtigst muligt i arbejde. Heldigvis sker det for de 
fleste, og heldigvis er langt hovedparten kun ledige i kort tid. Desværre oplever 
nogle dagpengemodtagere at være ledige i længere tid.

Eksisterende forskning viser, at der sker en øget afgang til selvforsørgelse og til 
anden offentlig forsørgelse, f.eks. kontanthjælp, op imod udløbet af dagpengeperi-
oden. Forskningen viser også, at en afkortning af dagpengeperioden øger beskæfti-
gelsen. Det ændrer dog ikke på, at ikke alle får job, når udløbet af dagpengeperio-
den nærmer sig. 

Med dagpengereformen fra 2010 blev dagpengeperioden afkortet til 2 år, og for-
holdsvis mange ledige står nu til at miste dagpengeretten til sommer. Konsekven-
serne af afkortningen af dagpengeperioden ligger regeringen og Enhedslisten me-
get på sinde. Derfor er regeringen og Enhedslisten med finanslovsaftalen for 2012 
enige om at forlænge dagpengeperioden med ½ år for alle forsikrede ledige, der 
opbruger dagpengeretten i 2. halvår 2012, dog således, at den samlede dagpengepe-
riode ikke kan overstige 4 år.

Derudover vil regeringen bl.a. fremrykke og igangsætte offentlige investeringer i 
bygge- og anlægsprojekter for at kickstarte den danske økonomi, så der bliver flere 
jobs at søge også for ledige, der er ved at miste dagpengeretten. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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